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LEITUNG AAA

m Grundsatzangelegenheiten
m Internationalisierungsstrategie
m Internationales Netzwerk

Julia Volz
€2 julia.volz@admin.uni-giessen.de
® 06419912130

Stellvertretende Leitung: Dr. Sabrina Lundstrém
2 sabrina.lundstroem@admin.uni-giessen.de
© 06419912186

ERASMUS+ UND AUSLANDSMOBILITAT WELTWEIT

m Erasmus+undandere EU-Mobilitatsprogramme
m Auslandsmobilitdt weltweit

m Beratungzu Studium und Praktikum im Ausland
m Stipendienund Férderprogramme

Sigrid Jost
£ sigrid.jost@admin.uni-giessen.de
® 06419912131

JLU INFORMATION POINTS

m JLU-AuRenstellen an den Universitaten Los Andes in Bogota
(Kolumbien), Lodz (Polen), Macquarie in Sydney
(Australien) und der National University of Kyiv-Mohyla in Kyiv
(Ukraine)

m Informationen zu Studienangeboten, Forschungs- und
Fordermoglichkeiten

m Beratung und Unterstiitzung von Studierenden,
Promovierenden und Forschenden

Susanne Faber
£ susanne.faber@admin.uni-giessen.de
®© 06419912171

KOOPERATIONS-UND AUSTAUSCHMANAGEMENT

m Partnerschafts-, Kooperations- & Austauschabkommen
m Binationale Promotionen
m Fordermoglichkeiten internationaler Hochschulkooperationen

Dr. Sabrina Lundstrém, Isabelle Becker
sabrina.lundstroem@admin.uni-giessen.de
064199 12186
isabelle.becker@admin.uni-giessen.de
064199 12145

©OR OGKr

STRATEGISCHE SCHWERPUNKTARBEIT IN EUROPA

m Europdische Hochschulallianz EUPeace: European University
Alliance for Peace
m JLU Allianzkoordination

Dr. Imke Polland-Schmandt
[ Imke.Polland-Schmandt@admin.uni-giessen.de
© 064199 12177

JLU-WISCONSIN / HESSEN-WISCONSIN

m Beratung und Unterstitzung der JLU-Wisconsin-
Verbindungen

m Geschéftsfiihrung Landeskooperation Hessen-Wisconsin

m Hessen-Queensland, Hessen-Massachusetts

Dr. Imke Polland-Schmandt
Q imke.polland-schmandt@admin.uni-giessen.de
© 06419912170

BERATUNG UND UNTERSTUTZUNG
INTERNATIONALER STUDIERENDER
UND PROMOVIERENDER

m Studieneinfiihrung, Informationsveranstaltungen
m Stipendienund Férderprogramme
m Personliche Beratungin offenen Sprechstunden

Patrycja Zakrzewska, Dr. Imke Neumann
patrycja.zakrzewska@admin.uni-giessen.de
06419912174
imke.neumann-fatia@admin.uni-giessen.de
06419912167

YR

INFORMATIONSMANAGEMENT
INTERNATIONALES

m Zweisprachiges Webportal , Internationales”
m Koordination zweisprachiges Informationsmaterial
m Verzeichnis englischsprachiger Lehrveranstaltungen

Henning Peters

Q henning.l.peters@admin.uni-giessen.de
© 06419912176

DEUTSCH ALS FREMDSPRACHE
m Studienvorbereitende Intensivkurse
m Semesterbegleitende Abendkurse

m Deutschprifungen (z. B. DSH)

Dr. Lissette Mdchler, Nicole Bier

€y lissette.maechler@admin.uni-giessen.de
© 06419912148

€y  nicole.bier@admin.uni-giessen.de

Q 06419912148

INTERNATIONALES BEGEGNUNGSZENTRUM

m Internationales Studierenden- und Begegnungszentrum
,Lokal International”

m (Inter-)kulturelles Veranstaltungsprogramm

m Kulturspezifisches Eventmanagement

Dr. Madlen Hunger
R madlen.hunger@admin.uni-giessen.de
© 064199 12094

BERATUNG UND UNTERSTUTZUNG
INTERNATIONALER FORSCHENDER

m Welcome Service und Beratung internationaler
Forschender und ihrer Familien

m Beratung und Unterstiitzung gastgebender Einrichtungen der
JLU

Silvia Boide, Dr. Inke Neumann-Fatia
[ intercultural-support@uni-giessen.de
© 06419912184
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